
Apie šam pa no sub ti ly bes ren gi nio 
lankytojams pasakojo specialiai į Vilnių
iš Prancūzijos atvykę trijų garsių šam
pano namų atstovai. Tai „Besserat De
Bellefon“ direktorius Fabienas Henry,
„Devaux“ eksporto direktorius Pierre’as
Damidot ir „Lallier“ eksporto direktorė
VanessaCheriau.

Renginio programa buvo sudaryta
taip,kadjamebūtųįdomuvisiems:irtik
riesiemsgurmanamsbei šampanožino
vams,irmėgėjams.Buvosurengtaatvira
ir uždara degustacijos, taip pat tituluo
čiausiosLietuvoskulinarės,gastronomi
josmeistrėsAldonosGečienėsspecialiai
šventeisuruoštavakarienė.Josmetubu
vogalimaparagautiypačseno(net1977
metųirvėlesnioderliaus)irretošampa
no, priderinto prie kiekvieno patiekalo.
Šioje vakarienėje dalyvavo keturiasde
šimtsvečių,tarpjųPrancūzijosambasa
doriusLietuvojePhilippeJeantaud.

Atviroje, visiems prieinamoje degus
tacijoje buvo galima paragauti net devy
niolikosrūšiųšampano,kurįpristatė,apie
jogamybąirapskritaišiogėrimokultūrą
pasakojoJ.Kabašinskasirįrenginįatvykę
ekspertaiišPrancūzijos.

Uždara akla vintažinio šampano de

gustacija buvo skirta tik žinovams. Jos
metugeriausiLietuvojesomeljė,vynobei
gėrimųekspertaiirvertintojaiaklairaga
voirvertinošampaną,rinkdamitą,kuris
pasižymigeriausiomis skoninėmis savy

bėmis.Ekspertainežinojo,kas jų taurė
se:arvienoišdidžiųjųšampanonamų,ar
mažųjųgamintojųšampanas.

„Šampanovakarų“renginyjeveikė ir
specialusšampanobaras,kuriamebuvo
galimaparagautinet100rūšiųšampano,
pristatomo42skirtingųgamintojų.

„Šampanas–šventėsgėrimas.Dau
gelisjįmėgstame,tačiaunevisiištiesų
pasidomime,kuoišskirtinisšisgėrimas,
kaip atsk leis ti ge riau sias jo sko ni nes 
savybes, atskirti kokybę. Būtent norė
damaskelti šampanokultūros lygįLie
tuvojeirnusprendžiausurengtiskoninę
bei edukacinę šventę šio gėrimomėgė
jams“,–apieidėjąsurengtitokiąšventę
pa sa ko jo ne be pir mus me tus šam pa no 
kultūrabesidomintisJ.Kabašinskas. R

Šam pa no ger bė jams – 
išs kir ti nė šven tė

Kuo ypa tin gas yra šam pa nas? Ko kios ge riau sios jo sko ni
nės sa vy bės? Kaip ats kir ti pag rin di nes šio gė ri mo rū šis? 

Kaip ir kur šam pa nas at si ran da, su kuo jis de ra ir koks 
yra mė ga vi mo si šiuo gė ri mu eti ke tas? Apie tai bu vo ga li
ma su ži no ti pir mą kart Lie tu vo je su reng ta me išs kir ti nia

me ren gi ny je „Šam pa no va ka rai“, ku rio pag rin di nis or ga
ni za to rius bu vo gė ri mų eks per tas Juo zas Ka ba šins kas.

Į ren gi nį at vy kę tri jų 
gar sių šam pa no na mų – 
„De vaux“, „Lal lier“ ir 
„Bes se rat De Bel le fon“ – 
ats to vai pris ta tė sa vo at
si vež tus gė ri mus. 

Ren gi nio or ga ni za to rius Juo zas Ka ba šins kas, „Lal lier“ eks por to di rek to rė 
Va nes sa Che riau ir „De vaux“ eks por to di rek to rius Pier re’as Da mi do t kė lė 
šam pa no tau res už tai, kad „Šam pa no va ka rai“ įvyk tų ir ki tą met. 
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